Gas-Magnetventile
Solenoid valves for gas
Газовые электромагнитные клапаны
VGP
3.1.1.4 Edition 9.98 D/GB/RUS
2
VGP 10 – 15..7
VGP 10 – 15..6

VGP 20.. � � — � � � —
VGP 25.. � � — � � � —
Bestellbeispiel / Example order / Пример заказа
VGP 10R02T7
Auswahl / Selection / Комплектность
● Standard / стандартная поставка
●● Option / по заказу
— nicht lieferbar / unavailable / нет поставки
T 602R15VGP
Typ/Type/Тип
Nennweite
Nominal size
Условный диаметр
Anschluss: Rp-Gewinde
Connection: Rp-thread
Резьбовое присоединение RP
10, 15, 20, 25
= R
Max. Eingangsdruck pe
Maximale inlet pressure pe
Макс. входное давление pe
Netzspannung
Mains voltage
Напряжение питания
230 V~, 50/60 Hz = T
110 V~, 50/60 Hz = M
= 7
El. Anschluss mit Gerätesteckdose mit integrierter Gleichrichterschaltung
Electrical connection with device connector socket with integrated rectifier circuit
Электроприсоединение: розетка и встроенной выпрямляющее устройство
= 6
El. Anschluss mit Gleichrichteradapter und Normsteckdose
Electrical connection with rectifier adapter and standard connector socket
Электроприсоединение: стандартная розетка и выпрямляющий адаптер
150 mbar = 01
200 mbar = 02
Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen, vorbe-
halten.
We reserve the right to make technical changes to improve our
products without prior notice.
Сохраняем за собой права на технические изменения.
Elektrischer Anschluß (Fig. 4):
VGP..6 mit Gleichrichteradapter und
Normgerätesteckdose,
VGP..7 mit beigefügter Gerätesteckdose
mit integrierter
Gleichrichterschaltung.
Schutzart: IP 54 nach IEC 529.
Einschaltdauer: 100 %.
Leistungsfaktor der Magnetspule:
cos ϕ = 1.
Magnetspulenisolation:
Isolierstoff Klasse F.
Ventilgehäuse: AlSi.
Ventiltellerdichtung: Perbunan.
Umgebungstemperatur: -20 bis +60° C.
Einbau
Einbaulage: senkrecht oder waagerecht.
Magnetantriebe nicht hängend montieren
(Fig. 5).
Electrical connection (Fig. 4):
VGP..6 with rectifier adapter and stand-
ard device connector socket
VGP..7 with enclosed device connector
socket, with integrated rectifier
circuit.